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  PÁR INFORMACÍ ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Zastupitelstvo se konalo tentokráte v místní části Ruprechtice. Ještě před zastu-
pitelstvem proběhla informativní schůzka mezi osadním výborem Ruprechtice 
a vedením města, na které osadní výbor vyslovil své požadavky a připomínky. 
Některé se vyřešily hned, na jiných pracujeme (retardéry u fotbalové hřiště, 
stav komunikace od Zimmermannů k lesu, opravy přístřešku pro turisty, po-
moc při odklízení na ,,zaďáku“ apod.). 
Další ze zajímavých a pro Vás jistě důležitých informací je schválení příspěvku 
na provoz ordinací a lékárny v č.p. 196 (poliklinika). K této pomoci lékařům  
a lékárně jsme se rozhodli z důvodů vysokých cen energií v roce 2022. Pokud 
si lékaři či lékárna zažádají, bude jim vráceno 30% z cen energií účtovaných 
městem. Doufáme, že lékaři i lékárna v našem městě zůstanou a podaří se nám 
obsadit i zbývající ordinace. 

Kanalizace Ruprechtice
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, že původní dokumentace na kanalizaci v lo-
kalitě Ruprechtice nad železniční zastávkou z roku 2017 nebude z technických 
důvodů a finanční náročnosti dopracována. Občanům v této lokalitě bylo na-
bídnuto náhradní řešení. Na schůzce s dotačním specialistou, vedením města 
a občany dotčené části byla představena možnost odkanalizování přes indivi-
duální čistírny odpadních vod. Z důvodu nezájmu většiny obyvatel dotčené 
lokality bylo i toto řešení zamítnuto. Děkuji všem, kteří se schůzky účastnili. 

Z mého programu
Na začátku měsíce května jsem se osobně setkala s vedením České pošty, včet-
ně jejího generálního ředitele. Byla to schůzka, na které už opravdu nešlo naši 
pobočku v Ruprechticích zachránit. Bylo nám řečeno, že jednou s povinností 
České pošty je mít otevřeno 15 hodin týdně, takže můžeme být rádi, že alespoň 
v Meziměstí nám pošta zůstává, a to se stejnou pracovní dobou jako doposud. 

Informace z XIX. Sněmu měst a obcí České republiky
18. a 19. května jsem se společně s naším panem místostarostou Škodou  
a dalšími starosty a starostkami z našeho regionu zúčastnila Sněmu měst  
a obcí České republiky - dále SMO, který se konal v Olomouci. První den na 
sněmu vystoupil prezident České republiky. Předseda SMO František Lukl in-
formoval prezidenta o tom, že je pro starosty, starostky, primátory i primátorky 
nepřijatelné, aby se zásadní rozhodnutí vlády dozvídali až jako poslední, pří-
padně z médií. Vyvrcholením prvního dne sněmu SMO, který byl také Sněmem 
volebním, bylo znovuzvolení Františka Lukla, starosty Kyjova předsedou Svazu. 
Zvolena byla i celá nová rada a předsednictvo svazu. Zástupcem našeho regi-
onu v předsednictvu je starosta z Božanova Karel Rejchrt. Druhý den se sněmu 
zúčastnili představitelé Vlády ČR a Senátu, předseda senátu, předseda vlády, 
ministr zemědělství, ministr zdravotnictví, ministr dopravy, ministr pro místní 
rozvoj a další představitelé. Vedla se zde bouřlivá diskuze k návrhu na zvyšování 
daně z nemovitosti, které si nárokuje stát v rámci konsolidačního balíčku, chaos 
ve financování školství, nepřehledné dotace, zálohování PET lahví a další.  

V rámci doprovodného programu Sněmu byl 
od 17. 5. také komunální veletrh. Na veletrhu 
se mi líbily vodní prvky, naučné dřevěné ce-
dule, lavičky „bidýlka“ a samoobslužné chytré 
schránky (přes které se dají posílat balíčky i do-
poručené dopisy, také může sloužit jako úřední 
deska). Pod článkem přikládám fotografii.

Další neméně zajímavá schůzka byla se členy 
euroregionu a zástupci pohraniční oblasti jak 
na české tak na polské straně, s hejtmanem 
a radním pro dopravu ohledně dopravního 
spojení s Polskem přes Otovice. Tady skuteč-
ně platí, že je to běh na dlouhou trať. Zatím 
bylo přislíbeno zastavení prodeje pozemků 
pod tratí na české straně. Pro nás z Meziměstí 
se nic nemění a vlakové spojení Wroclaw-Wal-
brzych-Meziměstí-Adršpach a zpět se rozje-
de, jak jsme zvyklí, každou sobotu a neděli od  
10. 6. 2023, jízdní řády na www.doprava khk.cz
Ani o dnes už tradiční prázdninové autobusové 
spojení s Walbrzychem nepřijdete, autobusová 
linka 15 bude zahájena 1. 7. 2023, více o jízd-
ním řádu na stránkách města.
Ještě bych se s Vámi chtěla podělit o pár no-
vých poznatků. V letošním roce jsem byla 
Svazem měst a obcí nominovaná do komise, 
která v Královéhradeckém kraji vybírala obec 
roku. Byla jsem mile překvapená, co všechno 
v obcích dokážou obyvatelé jako dobrovolníci  
a dobře fungující spolky. V jedné vesnici vy-
sázeli komunitně 2500 cibulek krokusů, jinde 
zase aleje, ať už z ovocných nebo jiných list-
natých stromků. Péče o křížky či jiné církevní 
stavby, čistění propustků nebo zapojování mlá-
deže (ne vždy na dobrovolné bázi) bylo také 
zajímavé. Bylo pro mě milé zjištění, že tam, kde 
se mladí obyvatelé podíleli na údržbě a úklidu 
své obce, to bylo opravdu vidět. Byla bych ráda, 
abychom i v Meziměstí žili více spolu, než jen 
vedle sebe. Nebojte se, nebudeme kopírovat 
všechno, co mají jinde, jen si z toho vezmeme 
to, co by mohlo fungovat i unás.



Dále se v květnu uskutečnil pochod Pavla Hečka, za sebe Vám mohu tuto 
procházku jen doporučit. Ideálně si trasu rozdělit na 3 - 4 úseky a každou 
sobotu si jeden úsek vychutnat. Po cestě jsou QR kódy a značení je malou 
šipkou na dřevěném sloupku. Doporučuji mobil s aplikací mapy sebou.

Dne 25. května 2023 se v divadelním sále na nádraží uskutečnilo vystou-
pení dětí z mateřské školy Vižňov, 1.stupně základní školy, školní družiny  
a dalších. Za organizací celé akce stojí Terezka Maršíková a Natty Fedáková, 
žákyně 9. třídy, kterým touto cestou děkuji za pěkné odpoledne pro naše 
občany plné tanců a zpěvu.
A ještě než se rozloučím, přidávám informace, které se týkají koupaliště.  
V letošním roce začínáme vybírat parkovné celodenní 100 Kč, po 15.00 ho-
dině 50 Kč. Kdo se rád osvěží v našem krásném bazénu, nechť si koupí per-
manentky (a to se vyplatí). Další z novinek tohoto roku je přenosná perma-
nentka, tu je možné zakoupit za 2500 Kč. Koupaliště se otevírá 23. 6. 2023.
Přeji Vám všem krásné prázdniny 

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  SOUTĚŽ STEJNÁ ŠANCE 
  – ZAMĚSTNAVATEL ROKU 2023 ZNÁ SVÉ VÍTĚZE 

Soutěž Stejná šance – zaměstnavatel roku 2023 ocenila zaměstnavatele  
z Královéhradeckého kraje, kteří na otevřeném trhu práce zaměstnávají lidi 
se zdravotním postižením. Soutěž byla zakončena slavnostním vyhlášením 
výsledků dne 6. 6. na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje. 
Vyhlašovatel soutěže Aspekt z. s. spolu s představiteli kraje, panem hejtma-
nem Martinem Červíčkem a paní náměstkyní Martinou Berdychovou, kteří 
převzali nad soutěží záštitu, předali ocenění těmto vítězným firmám:
První místo získala společnost Hořické strojírny, spol. s.r.o. za to, že běžně 
upravuje pracovní podmínky svým zaměstnancům, kteří i přes zhoršený 
zdravotní stav mohou pracovat v běžném provozu, mezi zdravými lidmi.  
A to i ve výrobní části.
Na druhém místě se umístil April hotel Panorama za to, jak umožnil zaměst-
nání nevidomého maséra a kompletně mu k tomu připravil podmínky, aby 
mohl fungovat zcela samostatně.
Byla vyhlášena dvě třetí místa. Na třetím místě se umístila Farma Brocná 
s.r.o. za to, jak upravila prostředí a nastavila práci pro člověka, který je na in-
validním vozíku a stejné umístění získalo GASTRO KOŘENÍ s.r.o. Ocenění jim 
náleží za jejich přístup při zaměstnání čtyř osob s mentálním postižením. 
Porota hodnotitelů se také rozhodla udělit Čestné uznání Městu Meziměstí 
za dlouhodobé společensky zodpovědné chování v oblasti zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením. 
Všem oceněným srdečně gratulujeme!
Děkujeme za účast všem nominovaným firmám. Všechny byly velmi zajíma-
vé a spojené se zajímavými příběhy, s nimiž Vás budeme dále seznamovat 
v následujících aktivitách. Například v kalendáři, kde budou zachyceni jed-
notliví zaměstnavatelé a jejich zkušenosti.

Doplňujeme, že v letošním ročníku se sešlo celkem 
32 nominací, z toho 18 šlo do hodnocení hodnotí-
cí komisí. Počet hodnocených nominací byl nižší, 
protože soutěž nebyla určena pro zaměstnavate-
le z chráněného trhu práce, a proto byly některé 
nominace vyřazeny. Potřeba podpory umísťování 
osob s postižením na otevřenému trhu práce byla 
vyjadřována i v úvodních proslovech, například 
ředitele Úřadu práce Martina Horáka. A dobrou 
zprávou proto je i prohlášení ze strany MPSV, citu-
jeme paní Kateřinu Štěpánkovou, vrchní ředitelku 
sekce zaměstnanosti na Ministerstvu práce a so-
ciálních věcí, která při zakončení stejné soutěže  
v Praze uvedla:  „Budeme se nyní snažit více podpo-
rovat zaměstnavatele, jako jste vy, kteří se nebojí, 
bourají předsudky, bariéry a zaměstnávají lidi se 
zdravotním postižením na otevřeném trhu práce.“
V letošním roce se patronkou soutěže stala mís-
topředsedkyně Poslanecké sněmovny Olga 
Richterová. Záštitu převzaly Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo pro místní rozvoj 
a Hospodářská komora ČR. Hlavním sponzorem 
Stejné šance je Česká mincovna.  Záštitu soutěži 
v kraji udělil Královéhradecký kraj, Pakt zaměst-
nanosti a partnerem soutěže je Krajská pobočka 
Úřadu práce. Sponzorem akce v našem kraji byli 
dále Kytice z vesnice paní Lenky Hlaváčkové a Ro-
dinná keramika z Náchoda pana Zdeňka Dočkala. 
Děkujeme za podporu.
Děkujeme za SPOLUpráci všem zapojeným v sou-
těži, všem podporovatelům a hostům, kteří si spo-
lu s námi užili slavnostní a přátelskou atmosféru 
při jejím zakončení. Věříme, že soutěž přispěje ke 
vstřícnějšímu prostředí pro zaměstnávání osob  
s postižením na běžných pracovištích.

Kontakt pro média:
Lucie Sedláčková, předsedkyně spolku
774 976 993
lucie.sedlackova@aspektzs.cz



  PROJEKT „MODERNIZACE MULTI-
  FUNKČNÍHO HŘIŠTĚ V RUPRECHTI-
  CÍCH“ BYL REALIZOVÁN ZA PŘISPĚNÍ
  PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO ROZPOČTU
  ČR Z PROGRAMU MINISTERSTVA
  PRO MÍSTNÍ ROZVOJ

Cílem projektu byla modernizace víceúčelového 
sportoviště, které bude sloužit pro aktivní i pasivní od-
počinek široké veřejnosti. V rámci projektu se počíta-
lo s modernizací stávajícího hřiště (výměra plochy  
366 m2) a s vybudováním nové herní plochy s 3D 
prvky (výměra plochy 48 m2) pro nejmenší děti. Díky 
plánované modernizaci veřejného hřiště došlo k efek-
tivnímu využití volného času dětí, mládeže i dospě-
lých. Zároveň se zvýšila atraktivita kulturních a spor-
tovních akcí pořádaných místními obyvateli a spolky 
u dětí i jejich doprovodu, které se každoročně konají  
v místě realizace projektu.

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Program: PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019+
Podprogram: Podpora obnovy a rozvoje venkova
Číslo rozhodnutí: 117D8210H8690
Zahájení projektu: 29. 09. 2022
Ukončení projektu: 25. 05. 2023

Celkové náklady projektu: 2 602 018,00 Kč
Dotace ze státního rozpočtu: 1 766 348,00 Kč
Vlastní zdroje: 835 670,00 Kč

Slavnostní předání multifunkčního hřiště v Ruprech-
ticích proběhne dne 23. 06. 2023 od 16.00 za účasti 
vedení města Meziměstí.

Ivana Ptáčková

  OZNÁMENÍ O PERSONÁLNÍ OBMĚNĚ

Int-Dia Basil Richter s.r.o., 17. listopadu 83, Police nad Metují a Školní  
ul. 196, Meziměstí.
Oznamuji, že v červenci 2023 dovrším věku odchodu do starobního dů-
chodu a ukončím i svoje působení v ordinaci.
Péče o stávající i budoucí pacienty v oboru vnitřního lékařství a diabetolo-
gie bude však nadále pokračovat a bude zajištěna v rozsahu poskytované 
péče, ve stejných prostorách, ve stejné ordinační době. Ordinující lékař-
kou bude pí. MUDr. Markéta Kubíčková.

MUDr. Basil Richter

  INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

Za 1. čtvrtletí bylo odvezeno 111,7 tuny komunálního odpadu. Do vy-
čerpání limitu, kdy tuna odpadu stojí 500 Kč, zbývá ještě 308,4 tuny. Po 
překročení limitu bude cena za tunu odpadu stát 1000 Kč, proto je důle-
žité dávat do popelnice na komunální odpad pouze to, co tam opravdu 
patří. Zavedením popelnic na bioodpad chceme snížit hmotnost odpadu, 
a tím i cenu. 
Třídění odpadů. Za 1. čtvrtletí bylo v roce 2023 svezeno 17 tun plastů  
a 9,7 tun papíru. V porovnání s rokem 2022 za stejné období bylo 16 tun 
plastů a 10,6 papíru.
Po dohodě s firmou Marius Pedersen bude v letošním roce provedena 
kontrola komunálního odpadu. Snahou bude zjistit, která složka nám 
zbytečně navyšuje hmotnost komunálního odpadu. Tato akce probíhá 
tak, že se po svozu vysype cca 300 kg odpadu, a ten se vytřídí. O výsledku 
tohoto rozboru Vás budu informovat.
Upozorňujeme občany, že prasklé hadice na vodu a bazény nepatří do 
plastů, jedná se o gumu. 

místostarosta Ondřej Škoda

  NABÍDKA TAŠEK NA TŘÍDĚNÍ ODPADU

Město Meziměstí nabízí svým občanům nákup tašek na třídění odpadů 
v domácnosti.
Jedná se o 4 ks tašek – modrá na papír, zelená na sklo, žlutá na plasty  
a šedivá na kov. 
Vybrat si můžete ze dvou velikostí tašek. 
Velká taška má rozměr v cm 35 x 50 x 26 ( šířka x výška x hloubka)
Malá taška má rozměr v cm  25 x 40 x 25 (šířka x výška x hloubka)

 
 

před realizací

po realizaci



Cena jedné sady je 50,- Kč  bez rozdílu velikosti.
Každá domácnost si může zakoupit maximálně 1 sadu.
Sadu tašek lze zakoupit na technických službách Mezi-
městí v Dlouhé ulici.
 

Tašky jsou omyvatelné. Ucha jsou křížově prošitá, aby 
bylo možné garantovat nosnost tašky 10 kg. Tašky mají 
pevné dno, které netrpí překladem.
Jsou opatřeny suchým zipem na horním okraji, umís-
těném na dvou taškách oboustranně, na ostatních jed-
nostranně, aby bylo možné pořadí tašek v sadě měnit. 
Suchý zip je na stranách, kde je záložka, (kratší strany), 
aby vyniknul potisk.

  ČINNOST TECHNICKÝCH SLUŽEB 
  ZA KVĚTEN 2023

Kromě pravidelně se opakujících prací jako je svoz 
košů, úklid kolem kontejnerů, úklid nebytových pro-
stor v budovách města, svoz trávy a větví z komposto-
vých míst do kompostárny, údržba sběrných míst, vý-
lep plakátů, dovoz obědů do MŠ Vižňov, administrace, 
kontrola a údržba veřejného osvětlení a fotovoltaické 
elektrárny, údržba a opravy rozhlasu,  jsme dokončova-
li zametání chodníků a opravy vedlejších komunikací 
po zimě. Na plno jsme rozjeli údržbu travnatých ploch  
a keřů podle plánu údržby zeleně. Průběžně se opravu-
jí a natírají lavičky, vysazují květiny, obnovují dopravní 
značení. Provedli jsme úpravy terénu a výsadbu trav-
ního semene před dlouhým panelákem. Na dětském 
hřišti ve Vižňově jsme dosadili  obruby a vyměnili trá-
vu za kačírek. Zhotovili jsme nové schody a položili 
dlažbu včetně obrub a kačírku na novém tenisovém 
a dětském hřišti u fotbalového hřiště v Ruprechticích, 
opravili plot, branku a florbalové branky na asfaltovém 
hřišti za školou.  Na víceúčelovém sportovišti rušíme tr-
nité keře kolem sportoviště a zametli běžeckou dráhu. 
U budov v majetku města jsme provedli opravy hro-
mosvodů, postupně se vyměňují běžné světelné zdro-
je za úsporné, v bytě č.p. 93 se opravila elektroinstala-
ce. Na koupališti se opravily a dosadily herní prvky pro 
děti, vyčistilo a zprovoznilo se golfové hřiště, provedla 
údržba keřů, chodníků, sociálního zařízení a celé bu-
dovy, vyčistily a napustily bazény, provedla se oprava 
studny, ČOV, strojovny, stolů a lavic. Hodně hodin jsme 
strávili přípravami sportovních a kulturních akcí a úkli-
dem po nich – čarodějnice, pochod p. Hečka, volejbal 
na umělce, meziměstská šlápota, dětský den, česko-
-polský běh.

T.S. Města Meziměstí

  VĚDOMOSTNÍ KVÍZ PRO SENIORY

Dne 18. 5. 2023 jsme byli pozváni na malé vědomostní soutěžení do 
Domova pro seniory v Broumově. Tam se proti sobě utkalo 9 týmů. 
Své zastoupení měl domácí Domov pro seniory, Pečovatelská služba 
Broumov a Pečovatelská služba z Meziměstí. Takový kvíz se uskuteč-
nil poprvé a byl jakýmsi zkušebním testem, zda se tento druh zábavy  
a setkání bude účastníkům líbit. A za nás musím říct, že to bylo prima. 
Naši Pečovatelskou službu reprezentovalo na zkoušku jedno družstvo. 
Dostali jsme název Kobry a ostudu jsme si získanými 11 body určitě ne-
udělali. Skončili jsme na hezkém 4. místě a odměněni jsme byli kávou, 
chlebíčkem, čerstvým ovocným smoothie a hlavně zážitkem z příjem-
ného setkání a odpoledne. Děkujeme Pečovatelské službě v Broumo-
vě za pozvání a zorganizování. Budeme se těšit na další – příště třeba  
v Meziměstí. A za naši Pečovatelskou službu děkuji třem statečným, 
kteří se první testovací akce zúčastnili – byli jste skvělí!

Za PS Meziměstí Monika Harušťáková a Lenka Urbanová

  VZPOMÍNKA Z „PEČOVATELÁKU“

Dne 29. 5. 2023 nás opustil pan Ján Setnický. Odešel den po svých  
93. narozeninách. Měl by radost, že si o sobě čte ve Zpravodaji. To on 
tak totiž měl. Každoročně vystavoval svůj vánoční betlém na Jarmarku, 
a když si o sobě a betlému četl článek ve Zpravodaji, byl šťastný. Všem 
v okolí článek s fotkou ukazoval a pyšnil se po celém „pečovateláku“  
i v rodině. Takhle málo mu stačilo, aby se rozzářily jeho oči a vykouzlil se 
mu úsměv na tváři. Byl to velice srdečný a laskavý člověk. Do poslední 
chvíle byl v rámci možností samostatný, což zvládal především díky péči 
rodiny, skvělého souseda Fandy a pečovatelek. Jeho přáním bylo věno-
vat svůj betlém městu Meziměstí, a i nadále ho na Vánočním jarmarku 
vystavovat. Děkujeme – se vzpomínkou tak každoročně učiníme.

  KONCERT VE VERNÉŘOVICÍCH

Ve vernéřovickém kostele se 29. dubna odehrál moc krásný koncert 
pořádaný mou bývalou žačkou Vendulkou Pasulyovou. Jmenoval 
se Tóny srdce a opravdu k srdci promluvil. Housle Simonky Hodrové 
a klavír Jakuba Milského byly nádherně sehrané, různorodě sesta-
vený bohatý repertoár byl citově a vkusně přednesen, vše bylo pro-
fesionálně a čistě provedeno. Rámcem všeho byl velice milý úvod 
pěveckého vystoupení dětí ze zdejší meziměstské pobočky ZUŠ 
pod vedením Ivy Hlaváčkové se sóly Ivy Macháčkové a Stely Archle-
bové a úžasný závěr Jakubova varhanního podání dvou Preludií  
a fug J. S. Bacha na nedávno zrekonstruované varhany, a zkrátka celý 
koncert s průvodním slovem Vendulky byl velmi sympatickým a lidsky 
upřímným kulturním obdarováním nás všech.



I přes vrtochy počasí koncert navštívil nemalý počet posluchačů. 
Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek /3500Kč/ byl věnován sbírce 
na rekonstrukci skupiny broumovských kostelů. Chtěli bychom 
v tom každoročně vždy na jaře pokračovat a obnovit tak pře-
rušenou tradici místních koncertů v tomto duchu, Vendulka se  
k tomu hlásí jako hrdý Vernéřovičák.
Přejeme vám všem hezké léto, o kulturu na Broumovsku nebude 
nouze, užijte si ji naplno i vedle všech letních výletů a dovolenek 
jako přirozené součásti života, která určitě kultivuje další gene-
race, aby život byl citlivější, ohleduplnější a estetičtější a bylo 
nám dobře na světě. Aby zde mohli vyrůst další umělci a hudeb-
níci rozdávající radost, které není nikdy dost.

Ludmila Zemanová, učitelka ZUŠ

  DŮCHODCI NA VÝLETĚ ANEB PO STOPÁCH 
  DUŠANA SAMUELA JURKOVIČE

Meziměstští důchodci jsou velice aktivní a rádi si vyjedou na vý-
lety, kde se nejen pobaví, ale také poučí. Tentokrát byla cesta 
tematicky zaměřena na Dušana Jurkoviče, představitele secesní 
architektury.  Málokterý architekt se může pochlubit tím, že se 
narodil v Rakousko-Uhersku (23. 8. 1868) a zemřel 21. 12. 1947  
v Bratislavě, tedy v Československu. A za málokterým archi-
tektem je také tolik významných staveb, z těch nejznámějších 
jmenujme Libušín a Maměnku na Pustevách, lázeňské budovy 

v Luhačovicích,  budovu visuté lanovky Tatranská Lomnica – 
Lomnický štít, přestavbu zámku u Spišského Štiavniku, Jurko-
vičovu rozhlednu v Rožnově pod Radhoštěm a mnoho dalších. 
V 9 hodin účastníci výletu nastoupili v Meziměstí do auto-
busu a vydali se vstříc novým zážitkům a poznatkům. Hned  
v autobusu je paní Horáčková informovala o cestě, kam se po-
jede, co uvidí, na co se mohou těšit. První naše zastávka byla 
v Novém Městě nad Metují. Z parkoviště jsme prošli zahrada-
mi na zámek, jehož rekonstrukce byla zadána v letech 1908 – 
1913 právě panu Jurkovičovi. Zde se důchodci dle požadavků 
průvodců rozdělili na dvě skupiny. Pak se už téměř všichni vy-
dali na prohlídku zámku, kde prakticky v každé místnosti ob-
divovali práci Jurkoviče. Hodinová prohlídka některé trochu 
unavila, po krátkém občerstvení jsme se však všichni vydali 
k autobusu, abychom vyrazili na další etapu naší cesty. Cílem 
tentokrát byla Bartoňova útulna v Pekle, která je důkazem 
toho, jak pan Jurkovič dokázal skloubit stavbu s přírodou.  
A pak už nás čekal oběd. A kde jinde, než zase ve stavbě pana 
Jurkoviče, který nás provázel po celou cestu. Tentokrát to byla 
Jiráskova chata u Dobrošova, kde si všichni rádi sedli, napili 
se, naobědvali se a pak se kochali výhledem do okolí a také 
krásným slunečným počasím.
Posledním cílem naší cesty měla být rozhledna u Nového 
Hrádku, na jejíž výstavbu byl využit již nefunkční tubus větrné 
elektrárny. Ale tu jsme si prohlédli už jen z autobusu, protože 
přece jen teplo a únava udělaly svoje. 
Velké poděkování patří paní Marcele Horáčkové a také Věrce 
Černé, která s námi bohužel ze zdravotních důvodů nemohla 
jet, za organizaci a přípravu zájezdu.

Za účastníky Eva Mücková



  PRVNÍ ROČNÍK POCHODU PO STEZCE 
  PAVLA HEČKA

Ve dnech 13. a 14. května 2023 proběhl první ročník pochodu po 
česko- polské stezce Pavla Hečka. V sobotu v 9 hodin ráno se sešli 
čeští i polští účastníci pochodu v parku za nádražím. Zde se nachází 
výchozí bod stezky. Na start také přijeli a svými projevy podpořili 
a zároveň odstartovali pochod hejtman Královéhradeckého kraje 
Martin Červíček, starosta Náchoda Jan Birke, starosta Mieroszówa 
Andrzej Lipinski a starostka Meziměstí Pavlína Jarešová. Účastníci 
na startu obdrželi batůžek s občerstvením, mapu a pokyny k cestě.
Po odstartování se účastníci rozdělili do třech skupin, z nichž dvě 
šly pěší trasu (náročný terén a méně náročný terén) a další skupi-
nu tvořili cyklisté. Náročnější trasa vedla přes horu OBÍRKA, kde 
byla vybudována vyhlídková platforma a účastníci se tak mohli ko-
chat nádhernými výhledy směrem na Sokolovsko až po vzdálený 
Walzbrzych a dále po hřebenech Javořích hor směrem k rozhledně 
v nedalekém Mieroszówie. Kratší trasu, vedla paní místostarostka 
Eva Mücková s méně zdatnějšími turisty a dětmi. Její skupina šla 
pohodovou procházkou po cyklostezkách a místních komunika-
cích přes Nowe Siodlo až na rozhlednu v Mieroszowie. Zde bylo pro 
všechny tři skupiny připraveno občerstvení. Další část cesty pokra-
čovala přes polní cesty směrem na Kochanów, Lacznu, přes Zdoňov 
a Adršpach až do Autokempu Bučnice v Teplicích nad Metují, kde 
bylo připraveno ubytování. Na místě dostal každý ručně malovanou 
pamětní medaili a vzpomínkové předměty. Následoval společný 
večer u táboráku s opékáním buřtů a druhý den snídaně a pokra-
čování v trase až do cíle. 
O hladký průběh akce se staral personál Technických služeb Me-
ziměstí a MCK Mieroszów, za což jim patří velké DÍKY. Poděkování 
však patří všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci tohoto prv-
ního ročníku. Doufáme, že si všichni účastníci pochod užili, byť  
s bolavými svaly na druhý den a pevně věříme, že se příští rok opět 
setkáme na startu budoucího druhého ročníku.
Celý projekt byl realizován díky finanční podpoře Královéhradec-
kého kraje, města Meziměstí, města Teplice nad Metují, obce Adr-
špach a polského města Mieroszów.

Bc. Daniel Hečko, Olga Hečková 

  MEZIMĚSTSKEJ ŠKRPÁL

Počasí v sobotu 3. června všem turistům, kteří vyrazili na dvaceti-
kilometrové putování Javořími horami, přálo. Bylo sucho, sluníčko 
svítilo, ale přitom nebylo ani velké vedro. Tradiční trasa Meziměst-
ského škrpálu vede krajinou s krásnými výhledy, například pohledy 
na Broumovské stěny a Javoří hory z cyklostezky mezi Starostínem 
a Vižňovem, nebo pak z úpatí kopců za Pomeznicí, se mi snad nikdy 
neokoukají. A Ruprechtický Špičák je svými výhledy známý. Jsou 
odsud vidět Krkonoše, Orlické hory i masiv Králického Sněžníku,  
v Polsku pak Valbřišské a Soví hory. Díky nedávným opravám cest 
je nyní klesání z vrcholu pohodlnější, tak věřím, že si letošní ročník  
i s výhledy, které musely být tentokrát díky počasí bez chybičky, po-
chodníci užili. 

  Z PROJEKTU POD JEDNOU STŘECHOU 3 
  BYLY REALIZOVÁNY TYTO AKCE

  VOLEJBALOVÝ TURNAJ NA „UMĚLCE“

Slunečná sobota 27. 5. 2023 odstartovala v 9.00 hodin vo-
lejbalový turnaj smíšených družstev. Nastoupeno bylo osm 
týmů. Turnaj zahájila paní starostka Pavlína Jarešová a pan 
místostarosta Ondřej Škoda. Družstva byla rozlosována do 
dvou skupin a urputné boje trvaly až do 18.00 hodin. 

Výsledky turnaje jsou následující:
1. Nechanice, 2. Holice, 3. Leóóó Broumov, 4. SC7 Meziměstí, 
5. Teplice n/M, 6. Žaruw, 7. Kuba Hradec Králové, 8. Školní 
ulice.

Během turnaje probíhala soutěž v rychlosti krájení salámu, 
kterou nakonec vyhrálo družstvo Leóóó Broumov. Salám na 
tuto soutěž a další uzeniny pro hráče dodala firma PEJSKAR 
& spol., spol. s r.o., za což jim patří velké poděkování. Turnaj 
ukončila a hodnotné ceny předala paní starostka Pavla Jare-
šová a s ní i pan místostarosta Ondřej Škoda a pan Ivan Jirsa. 
O večerní zábavu se postarala skupina Doteky. 
Účast místních diváků a fanoušků byla mizivá.
Sponzoři turnaje: Město Meziměstí, PEJSKAR & spol., spol. 
s r.o., WELDER s.r.o. Hradec Králové Ivan Jirsa, Zelenina  
Kahlerovi.

Za bývalý oddíl Meziměstského volejbalu 
Lenka Urbanová a Petr Šeda.

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 

Číslo projektu: 22RGI02-0439 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje



  SOBOTNÍ DEN PRO DĚTI NEJEN Z MEZIMĚSTÍ 

Dne 3. 6. 2023 jsme společně oslavili na koupališti svátek všech dětí. 
Děti putovaly jednotlivými stanovišti, kde na ně čekaly pohádkové 
postavy. 
V královské kuchyni pomáhaly kuchařce Jitce přenášet knedlíky do 
obřích hrnců, s čerticí Věrkou si zaskákaly v pytli kolem pekelného 
kotle, u andílka Šárky se učily trpělivosti a procvičily zručnost svých 
nohou, u kouzelníka Áni si vyzkoušely odvahu jít poslepu, s králov-
nou Petrou a princeznou Verunkou sbíraly barevné bambulky, které 
se jim rozsypaly po zahradě, s králem Robertem si procvičily zručnost 
a obratnost, služebné Ivě pomohly uklidit, princeznu Káju zachránily 
před drakem, s Karkulkou Eliškou si procvičily barvy, skřítkovi Nikče 
pomohly posbírat diamanty, s Pipi Marcelkou si užily legraci a posta-
vily pyramidu z kelímků, s vílou Káťou malovaly poslepu, u Květinové 
paní Jarušky si procvičily barvy květin, s šášou se prošly na obřích 
stopách a nakonec si zamlsaly v královské cukrárně, kde pro ně zruč-
né cukrářky Pavlína a Jolana tvořily vynikající cukrovou vatu. Strážce 
hradu Jenda dohlížel na to, aby bylo v hradě bezpečno a loupežník 
Martin se staral o hudební doprovod. 
Odpoledne nám zpestřily svým zpěvem Natálka Fedáková, Eliška 
Janatová a Klárka Janatová, které pod vedením paní učitelky Mar-
cely Schusserové nacvičily spoustu pěkných písní. Moderování akce 
se ujal vodník Markétka a čertice Eliška. Tanečním vystoupením nás 
oblažily tanečnice z 1. – 3. třídy, se kterými jejich vystoupení nacvičily 
Terezka Maršíková a Natálka Fedáková z 9. třídy.
Moc děkujeme hasičům za pěnu, která opět nadchla spoustu dětí, 
zaměstnancům a zastupitelům města Meziměstí děkujeme za to, že 
byla spokojená i naše bříška. O technické zázemí se staral tým pana 
Květoslava Radvanovského.
V rámci projektu Pod jednou střechou 3 se uskutečnily sobotní akce 
Klauniáda a Olympijské hry dětí ze základních škol.

  ČESKO-POLSKÝ BĚH MIESZKA A DOBRAVY 
  4. 6. 2023

Na trať tradičního mezinárodního běhu Měška a Doubravky, jehož 
start je v liché ročníky v polském Mieroszówe, se v neděli v 11.15 vy-
dalo za krásného slunečného počasí na trať 21. ročníku 168 závod-
níků. Tento běh se poprvé uskutečnil v roce 2000, a aby se ročníky 
dobře počítaly, jednalo se o tzv. „nultý“ ročník. Protože se jedná o pře-
shraniční běh, každý rok je start na jiné straně hranice. Vše se střídá. 
Trochu nám v tom nadělal zmatek covid-19, ale do budoucna počí-
táme s tím, že liché ročníky budou mít start v Mieroszowe a budou 
končit u nás a při sudých ročnících budou závodníci vybíhat na naší 
straně a končit v Mieroszowe.  

Na trať závodu dlouhého 12 km se vydalo 60 žen a 108 
mužů. A jak vše dopadlo? V hlavní kategorii byl nej-
rychlejší polský účastník Tomasz Karch z Swiebodzice 
v čase 43:34, na 2. místě skončil Tomáš Kyncl z Holic  
v čase 44:17 a třetí místo obsadil polský účastník ze So-
kolowska v čase 44:50.1. V kategorii žen pak 1. místo ob-
sadila Iweta Adamczyk z Wroclavi v čase 48:28, 2. místo 
Anna Niedzwiedzka z Lubinu v čase 52:50 a na 3. místě 
skončila Danuta Wodzinska z Krapkowic 53:14. A v jakém 
čase doběhl nejstarší účastník 75+? Ten strávil na trati 
58:53. Heroický výkon, obdivuhodná fyzička patří panu 
Jiřímu Javůrkovi z Úpice. Obdiv patřil všem účastníkům, 
kteří zvládli náročnou trať v česko-polském příhraničí.

Výsledková listina ke stažení je v odkazu: 
https://live.ultimasport.pl/1038/

Touto cestou bychom chtěli také poděkovat za přípra-
vu výborného guláše, který pro nás připravil personál 
ve školní jídelně pod vedením paní Podhorské. Za tuto 
pomoc srdečně děkujeme. Další poděkování patří orga-
nizátorům z řad zaměstnanců, zastupitelů města a jed-
notce požární ochrany pod vedením pana Sadílka.
Tento tradiční běh se uskutečnil v rámci projektu Pod 
jednou střechou 3

Ivana Ptáčková

  KDYŽ ŽENA FOTÍ ŽENU – VÝCHODOČESKÁ  
  FOTOGRAFKA IVANA LUKAVSKÁ 
  VYSTAVUJE AKTY V CENTRU WALZEL

Výstava fotografií ženských aktů východočeské fotograf-
ky Ivany Lukavské, od roku 1991 členky Unie výtvarných 
umělců Hradec Králové, je k vidění do poloviny měsíce 
července v meziměstské galerie Kerim v Centru Walzel. 
Známá fotografka se narodila v Trutnově v roce 1959 ve 
znamení berana.
„Fotit ženy mě baví už jen proto, že se domnívám, že jim 
jako objektu rozumím. Mohu skrze ně vyjádřit ženskost  
a krásu. Důležité je pro mě souznění. Občas fotografuji 
také mužské akty. Ztvárnit mužské tělo je obtížnější. Mám 
pocit, že nedává tolik možností,“ říká Ivana Lukavská, kte-
ré není Broumovsko ani Náchodsko rozhodně cizí. 
Ke své tvorbě dále říká: 
„Fotografovat jsem začala v podstatě v mých patnác-
ti letech, kdy jsem si amatérsky sama vyvolávala filmy  
a zpracovávala fotografie v koupelně panelákového bytu. 
Mé zcela první pokusy mi pomohl zvládat můj tatínek. 



Později jsem se dostala do rukou pana profesora při ho-
dinách fotografie na umělecké škole v Jablonci nad Nisou. 
Největší zásluhu o můj rychlý start měl však můj tehdejší 
manžel Miloš Vojíř. Léta již pracoval jako fotograf a zasvětil 
mě do tajů umělecké fotografie. Těžko říci, od kdy vlast-
ně fotografuji. Mé fotografické začátky by se asi daly vy-
sledovat v roce 1979, kdy jsem pracovala v Domě kultury  
v Trutnově. Mým tématem byly od začátku postavy a por-
tréty. Vždy jsem k nim tíhla více než ke krajinám,“ prozrazu-
je Ivana Lukavská, sympatická žena, jíž by léta nasbíraných 
životních zkušeností rozhodně nikdo nehádal. 
Postupně se propracovala k čistým liniím postav, siluetám  
nerušeným oblečením a módními trendy a k aktům. Právě 
ony jsou nyní k vidění v galerii Kerim. A stojí za to. 
Kde nabírá Ivana Lukavská sílu a inspiraci pro svoji tvůrčí 
činnost? 
„Chvilky správného tvůrčího naladění a pohody sbírám 
na cestách, na výstavách, ale také na chalupě v Orlických 
horách, kde opravdu odpočívám a lenoším. Tam si čas od 
času vyfotím nějakou tu krajinku, detaily květin, zkrátka 
to, do mě baví.“ 
Do jaké míry zná Náchodsko a Broumovsko?  
„Náchodsko a Broumovsko znám poměrně dost, k této ob-
lasti mám niterný vztah. Coby děti jsme s panem učitelem 
ze základní školy cestovali vlakem a poznávali krásy kolem 
sebe. Na trasách našich výletů nesměla chybět dělostře-
lecká tvrz Dobrošov, stolová hora Ostaš s malými skalními 
městy ani okouzlující zámek v Náchodě se svojí krásnou 
galerií. V době, kdy jsem jezdívala fotografovat pro firmu 
Veba do Broumova, se k mým oblíbeným místům připojily 
Broumovský klášter i Broumovské stěny s Kaplí na Hvěz-
dě. Často jsme jezdívali fotografovat do Adršpachu k je-
zírku, kolem něhož ještě tehdy nevedla turistická stezka. 
Byli jsme hrdi, že známe ukrytou cestičku k tomuto foto-
genickému místu. Uchvátily mě i Teplické skály, které byly 
trochu opomíjené, měly svoji jedinečnou atmosféru,“ vy-
znává se k regionu Ivana Lukavská. 
A jaké podmínky pro svoji fotografickou činnost vítá? 
„Většinou tvořím ve svém ateliéru doma. Při focení mně 
vyhovuje možnost přizpůsobit světlo mým představám.  
V přírodě je to obtížnější. Musím nalézt vhodné místo  
a poté vyčkat na ideální světlo. Nejtěžší při fotografování 
portrétů, postav nebo aktů je připravit si již dopředu při-
bližný námět. Důležitá je i celková spolupráce s modelem. 
Jak jsem řekla, je pro mě hodně důležité souznění fotogra-
fa a foceného protějšku,“ uzavírá Ivana Lukavská. 

Eva Ženíšková, Syndikát novinářů ČR Praha

  ZPRÁVIČKY Z LENTILKOVÉ ŠKOLIČKY

Jaro se pomalu blíží ke svému konci a my si ho ve školce vážně užili. 
Měli jsme čarodějnický týden s opékáním buřtíků. Ve školce nás na-
vštívil Josef s 3D realitou a děti i paní učitelky si mohly vyzkoušet, 
jaké to je potopit se k vraku lodi a pozorovat velrybu a další rybky. 
Navštívili jsme i kino v Broumově, kde jsme zhlédli pohádku „Kocour 
v botách“. Šli jsme na výlet na ekofarmu Bošina, kde je krásně za 
každého počasí a nám sluníčko přálo. 
Oficiálně jsme převzali houpačky od nadačního fondu MycoMedi-
ca, a aby to nebylo jen tak obyčejné předání, navštívil nás i pan mís-
tostarosta Škoda s paní Vávrovou z firmy MycoMedica a zúčastnili 
se našeho projektového dne s tématem „Houby a hudba“. Pro děti 
jsme připravili úkoly a při jejich plnění je provázela víla, lesní skřítek, 
tajemný Číňan s létajícími draky a babka kořenářka. Děti na závěr 
celé akce zazpívaly písničky o houbách.  
Den dětí jsme oslavili výletem do ZOO Dvůr Králové. V červnu nás 
čeká ještě návštěva rytířů, kteří nás seznámí s dobovou módou  
a výzbrojí a zahrají dětem pohádku. Také se moc těšíme na návštěvu 
základní školy, kde pro nás budou mít děti připravené vystoupení. 
S odvážlivci budeme nocovat ve školce, protože odvážlivců máme 
hodně, máme se na co těšit. 
Chceme také touto cestou poděkovat místnímu Automotoklubu za 
krásný sponzorský dar, který využijeme na nákup hraček a pomůcek 
na dopravní výchovu. Čeká nás i projektové dopoledne „Bezpečně 
na cestě“, které proběhne, jak doufáme, i za účasti některých jejích 
členů.
Ve školce nám proběhl i den otevřených dveří a zápis, a my se už teď 
moc těšíme na nové kamarády. Nyní nám ve školce vrcholí přípravy 
na naši již tradiční akci „Loučení se školním rokem“, kde se budeme 
loučit s našimi již skoro školáky a oslavovat konec školního roku. Na-
fukovací hrad, barvičky na obličej, gril na buřtíky a programy, máme 
již připravené. Jediné, co potřebujeme doladit, je počasí, a tak nám 
i vám přejeme hodně sluníčka a málo mráčků. 

Děti a zaměstnanci z Lentilkové školky



  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Měsíc květen bývá nejzelenějším měsícem v roce, rodí se mlá-
ďata, všechno krásně kvete, voní a roste a hlavně je to měsíc 
lásky. V květnu slaví svátek všechny maminky a u nás je již tra-
dicí, že pro ně přichystáme besídku a ještě něco navíc.
Město Broumov je finalistou titulu Evropské hlavní město kul-
tury. Vyhlásilo kreativní výzvu: Jaké je tvé velké přání pro mís-
to, kde žiješ? Naše školka se do projektu přihlásila a jejím vel-
kým přáním bylo mít kolem sebe přírodu a chránit ji. Abychom 
mohli existovat, potřebujeme ke svému životu včely. A tak jsme 
si vyrobili obrovský úl, převlékli se za včelky a včelí miminka  
a zatančili kolem úlu na písničku Včelka Mája. Všichni si u toho 
užili spoustu legrace a výsledek stál, myslím, za to. 
Třída Sluníček měla v úterý 16. května besídku pro maminky. 
Děti ukázaly pásmo říkanek, písniček a tanečků, kdy se pro-
bouzejí broučci, motýli, berušky a začínají růst a kvést květiny. 
Volně navázaly říkankami, písničkami a tanečky ke svátku ma-
minek. K ukápnuté slzičce dostaly maminky vlastnoručně za-
sazenou kytičku, přáníčko, dáreček v podobě klíčenky, a to vše 
zabalené v dárkové taštičce, kterou si děti samy vyrobily. Tím 
ale odpoledne nekončilo. Pro maminky bylo připravené rela-
xační odpoledne. Nejdříve se byli všichni posilnit v naší „ka-
várně“, kde na ně čekalo občerstvení, které děti samy napekly. 
Poté děti maminkám mohly udělat masáž celého těla, nama-
sírovat ruce anebo nalakovat nehty, zkrášlit je v kadeřnickém 
salonu, vybarvit si omalovánky v antistresovém koutku anebo 
vyrobit prstýnek či náramek z chlupatých dárků.  Prostě užít si 
odpoledne, zastavit se na chvíli a nechat se aspoň na chviličku 
opečovávat.
Ve čtvrtek 18. května svou besídku pro maminky ukázala 
Koťátka. Na pomoc si ale přizvala své maminky. Ty dostaly 
papíry s textem a říkaly a zpívaly spolu s dětmi. Byla to spo-
lečná práce a moc se jim to povedlo. Ale aby měly maminky 
nějaké překvapení, pásmo o maminkách si vyslechly na židlič-
kách. Děti byly odměněny velkým potleskem a poté donesly 
svým maminkám přáníčko, kytičku z balonku a vlastnoručně 
vyrobené bonbony z čokolády a jako bonus dostaly pusu. Po 
besídce se mohly občerstvit a se svými ratolestmi vyrobit sr-
díčkový svícínek.
Ten stejný den ještě v dopoledních hodinách se osm dětí ze 
Sluníčkové třídy s paní učitelkou a paní asistentkou vydalo do 
nedalekého polského Mieroszowa, kam jsme byli pozváni na 
sportovní olympiádu. Setkaly se tam čtyři školky, aby se utka-
ly v různých sportovních disciplínách. Děti si sportování uži-
ly, fandily a snažily se být co nejlepší. Umístily se na krásném  
4. místě. Vysportovaly si medaili, tašku s dobrotami a pitím, di-
plom a tašku s bonbony.
Je pěkné, když jdu po ulici a zastavují mě děti, které jsem kdysi 
učila ve školce. Byly jsme velmi potěšené, když k nám zavítaly 
Terka Maršíková a Natálka Fedáková, které dnes samy učí děti 
ve škole. Vedou taneční kroužek na Základní škole v Meziměstí 
a měly své vystoupení v divadelním sále v Meziměstí. Oslovi-
ly nás, jestli bychom s dětmi nacvičily pásmo tanečků. A tak si 
mohly děti 25. května zatančit a ukázat, co se naučily. Je vidět, 
že naše práce má smysl, když se po tolika letech k nám děti 
vrací a vzpomínají, jaké to bylo, když ony byly také tak malé.
31. května se celá školka vydala autobusem na školní výlet 
na Staré Hrady. Nejdříve jsme se vydali do zámeckých prostor 

naučnou cestou do světa zdraví. Čekal na nás vládce Zdravosvě-
ta - dračí princ Zdrávokaz, víla Vitamína a skřítkové baciláci, 
skřítkové ovocňáci a saláťáci, dračí porodnice a zuboopravna, 
skřítkové z Bonbónového království, Hvězdolet, zdravoškola  
a mnoho dalšího. Poté jsme se vydali do tajemného pohádkové-
ho sklepení. Čaroděj Archibald I. nás provedl pohádkami a díky 
němu děti poznaly všechny draky, víly, skřítky, obry, vodníky  
a čertíky v pekle. Ve sklepení nám bylo trochu zima, ale naštěstí 
venku hřálo sluníčko a my se ohřáli. V hradní krčmě nám uvařili 
brambory a řízek a poté už byl čas vyrazit do Čarodějné bestyjo-
ly podívat se na černé kozy a ovečky, králíčky, čarodějné slepič-
ky, bažanty, hrdličky, perličky a bílé pávy. Den utekl jako voda, 
ale děti si výlet užily a vracely se domů spokojené a šťastné. 
Školní rok vrcholí a nás čeká měsíc, na který se děti těší celý rok. 
Budeme slavit Den dětí a HLAVNĚ se loučit s předškoláky a spát 
ve školce!!! Ale o tom zase příště.

Za kolektiv MŠ Vižňov p. uč. Káťa Podhorská

  NAŠI (NE)ZNÁMÍ SOUSEDÉ

Možná se někdo podiví, proč píšu o někom z Meziměstí, když 
se tady všichni známe. Tenhle nápad jsem dostala začátkem le-
tošního roku, když moje sousedka měla svou první výstavu fo-
tografií. Vlastně jsem do té doby vůbec netušila, že fotí! Ale o ní 
někdy příště. Chtěla bych totiž, abychom se na tom našem „kon-
ci světa“ trochu líp poznali a tohle by mohl být takový první díl.
Svůj první rozhovor jsem udělala s panem Zdeňkem Weinhaue-
rem.
Setkala jsem se s ním v jejich domě, kde celé horní patro vyčle-
nil svým koníčkům. A že jich má!
Už jako dítě rád pozoroval tatínka, jak sleduje počasí. Třeba kvůli 
sušení sena, včelám, které choval, nebo kvůli práci strojvedou-
cího. A tam někde ten jeho koníček zaklíčil a drží ho až do teď.
Pravidelně ráno, kolem poledne a večer ve 20 hodin zapisuje 
minimální a maximální teplotu, tlak vzduchu, měří vlhkost, sílu 
a směr větru a srážky. Většina z nás si určitě všimla tabulky se 



zaznamenanými hodnotami, která je vystave-
ná na nástěnce u Kubíčka. Od roku 1979, kdy se 
zapisováním začal, nevynechal jediný den. Když 
chtěl s rodinou na dovolenou, vše zaznamenávala 
maminka. Dnes mu pomáhá maxminimální tep-
loměr. Ten je schopen automaticky zaznamenat 
hodnoty v jeho nepřítomnosti.
U pana Weinhauera natáčela také několikrát tele-
vize a rozhlas. Napsáno bylo i několik článků do 
Náchodského deníku a Meziměstského zpravoda-
je. A to nejen o meteorologii.
Dalším velkým koníčkem pana Zdeňka jsou totiž 
samorosty. K němu ho přivedla jedna lezecká vý-
prava, kde mu šlo o život. Jako dvanáctiletý kluk 
při lezení po skalách (bez jištění) totiž uklouzl  
a spadl. Naštěstí se mu podařilo zachytit se spleti 
kořenů a kamarádi ho vytáhli. Kořen si odnesl na 
památku domů. Po nějaké době ho napadlo, že 
by bylo škoda, nechat kořen jen tak ležet a vyrobil  
z něj svůj první samorost – svícen. A takhle to za-
čalo. Některé samorosty jsou i funkční. Je tu lustr, 
lampa, sada pohárů a další desítky dalších. Nepo-
daří se mi tu ukázat vám všechno, na to by bylo 
potřeba několik zpravodajů.  Ale určitě to chce 
mít obrovskou představivost, aby člověk viděl  
v kusu pařezu nebo klacíku třeba volavku, skřítka, 
hada, baletku… A tu jisto jistě pan Weinhauer má.
Mezi jeho další koníčky patří sbírky vosích hnízd, 
odznaků, etiket od piva nebo alkoholu, zápalek  
a další. A to vám povím, všechno má úhledně vlo-
žené ve foliích, deskách a krabičkách. Zaevidova-
né a s pořadovým číslem. 
V hlavě už se mu rodí další zajímavý nápad, ale to 
zatím nesmím prozradit. Tak třeba někdy příště.
Panu Zdeňkovi děkuji, že mi věnoval svůj čas  
a přeji mu spoustu dalších uskutečněných plánů.

Veronika Nekvindová

  VYDEJTE SE NA VYHLÍDKOVOU PLOŠINU
  NA JAVOŘÍCH HORÁCH

Pokud budete mít v létě chuť vyrazit si na půldenní výlet, nemusíte mířit da-
leko. V našem blízkém okolí je dostatek zajímavých míst, která stojí za návště-
vu. Jedním z nich je například nová vyhlídková plošina na kopci Obírka na 
Javořích horách. Na tento nejzápadnější vrch české části Javořích hor, ze kte-
rého sestupuje státní hranice z hřebenu hor směrem ke Starostínu, se denně 
díváte a možná vás ani nenapadlo, jaký odtamtud může být pěkný výhled.
Na výlet se můžete vydat ze Starostína po cyklostezce – až na státní hranici 
v Nowem Siodle. Od hraničního přístřešku budete pokračovat po polské ze-
lené turistické značce k okraji lesa, po celé cestě si můžete užívat dalekých 
výhledů. V lese začnete výstup strmou strání “do nebe,” hraniční patníky 
vás s jistotou dovedou na vrchol Obírky (polský název Sredniak) do výšky  
781 m n. m. Budete unaveni, najedeni borůvek a spokojeni. Z nové přízemní 
vyhlídkové plošiny na vrcholu kopce vybudované jako součást Stezky P. Heč-
ka je krásný výhled na polskou stranu kopců – na Suché hory a část Valbřišské-
ho pohoří. Díky panoramatické tabuli umístěné na plošině přiřadíte kopcům 
jejich názvy a výhled vás možná inspiruje k plánování dalších letních výletů.
Při odpočinku na vrcholu kopce si rozmyslete trasu k návratu. Možností je 
mnoho. Můžete pokračovat po hranici a v sedle pod Homolí odbočit do-
prava po žluté TZ do Vižňova na autobus nebo projít Vižňovem až domů. 
Z Obírky můžete také po černé a modré značce pokračovat do Sokolovska, 
projít se kolem bývalých lázeňských domů, prohlédnout si zbytky někdej-
ších lázeňských parků, pročítat si texty na informačních tabulích a před-
stavovat si, jak tady před 100 lety korzovali lázeňští hosté z celé Evropy. Ze 
Sokolovska můžete na hranici do Starostína (v létě snad až do Meziměstí) 
dojet autobusem č. 15 (ve všední den odjíždí z točny v Sokolovsku v 17.31, 
o víkendu v 16.31, denně ve 20.18 h). Jízdní řád MHD Valbřich najdete na 
adrese http://www.zdkium.walbrzych.pl/
Další možností pro návrat z Obírky je vydat se po značení Stezky P. Hečka  
a sejít z vrcholu do Polska půl km po černé značce a dále pokračovat po 
vlastním značení Stezky – na kopec Milosz, posedět si na jeho vrcholu na 
lavičce a vychutnávat si lesní ticho a pohled na panoráma Krkonoš, sejít na 
polní cestu vedoucí do Noweho Siodla a po cyklostezce se vrátit do Mezi-
městí. Cestou se opět můžete kochat výhledy na Broumovské stěny, Hejšo-
vinu a Bystřické hory.

J. Chaloupková



  NOVÁ ROZHLEDNA NA KOPCI GEDYMINA

Mezi rozhlednami našeho okolí je nováček – byla otevřena 
teprve loni, ale už od svého otevření se stala vyhledávaným 
turistickým cílem. Není se co divit.
Stojí v polském příhraničí, na kopci Gedymina ve výšce 532 m 
n. m. Přestože je rozhledna 33 m vysoká, na její vrchol nevede 
ani jeden schod. Vystoupáte na ni totiž po 300 m dlouhé točité 
rampě. Je z ní úžasný kruhový výhled na Javoří a Suché hory, 
Krkonoše, Janovické Rudavy, Soví hory, Trojgarb, Chelmiec, 
Ślężu a na sever do polské roviny až k Vratislavi.
Kde rozhlednu najdete? Nedaleko od nás – mezi Valbřichem  
a lázněmi Sczawno Zdrój. Zdatní turisté k ní dojedou z Mezi-
městí na kole, ostatní autem nebo hromadnou dopravou.
Pokud vyrazíte autem, můžete jet do lázní Szczawno-Zdrój za 
Valbřichem. Projdete kolonádu s přilehlým parčíkem (prochá-
zeli se tady kdysi i členové pruské královské rodiny, dokonce  
i ruský car), kolem pomníku psa, vydáte se po modré turistické 
značce kolem rozlehlého dětského hřiště (s dětmi tady počítej-
te se zdržením, chvíli jim potrvá než prolezou všechny atrakce, 
vy si zatím můžete protáhnou tělo na některých ze tří desítek 
posilovacích strojů venkovní posilovny v sousedství hřiště), 
vystoupáte svahem kolem terénu upraveného pro sjezdy hor-
ských kol a po 1 km stojíte přímo u cíle – pod rozhlednou.
Od návštěvy rozhledny vás nemusí odradit ani skutečnost, že 
nevlastníte auto. Anebo účelově auto pro tentokrát vypustí-
te, abyste si s dětmi udělali pravý prázdninový výlet. Polským 
vlakem (Adršpach – Vratislav) dojedete z Meziměstí do stani-
ce Valbřich – město a po modré a červené turistické značce 
přímo od stylového nádraží vyrazíte přes železniční přejezd  
k lesu a po lesní cestě vedoucí pod rozložitými korunami sta-
rých pohádkově pokroucených buků přímo k rozhledně. Od-
tud pokračujete stále rovně, až do lázní Szczawno Zdrój. Ne-
spěchejte a 300 m za rozhlednou odbočte ze značené stezky 
prošlapanou cestičkou doprava. Ta vás totiž dovede k roman-
tickému rybníčku s kvetoucími lekníny, kde můžete posedět, 
dívat se na klidnou hladinu rybníka a představovat si vodníka 
v zeleném fráčku sedícího na jedné z olší. Turistická značka vás 
zavede přímo na kolonádu lázní. Tady si odpočiňte, dejte si 
zmrzlinu nebo zákusek, napijte se léčivé vody a pokud ještě 
máte čas, zajděte si do parku a lesoparku nad silnicí – mezi 
stromy se budují dřevěné atrakce pro děti. Zpět do Valbřichu 
se vrátíte autobusem MHD, autobus odjíždí každou půlhodi-
nu ze stanice Solická kousek od pěší zóny. V centru Valbřichu 
přestoupíte na autobus linky 15, který vás doveze zpět do Me-

ziměstí. Jízdní řády autobusů MHD Valbřich najdete na adrese  
http://www.zdkium.walbrzych.pl/. Z autobusových přesunů 
po Valbřichu nemusíte mít strach, obyvatelé města jsou velice 
ochotní a s přestupy vám poradí. Autobus do Meziměstí (pří-
padně na hranici ve Starostíně) projíždí stanicí Matejki ZDKiUM, 
která je vedle hřbitova /cmentarz/, a na ten se doptáte vždy.
Pokud se vám bude moderní konstrukce rozhledny líbit, mů-
žete navštívit další dvě, které projektovala a stavěla stejná fir-
ma. První z nich stojí na kopci Borová (před Valbřichem) a na 
svahu pod ní pramení Stěnava, druhou najdete na vrcholku vý-
razného kopce Trojgarb (kopec má opravdu tři vrcholky, podle 
toho ho poznáte i z dálky), nachází se 6 km od Szczawna- Zdrój.  
I z obou těchto rozhleden je nádherný kruhový výhled.

J. Chaloupková

  TERÉNNÍ EXKURZE: STROMY VE MĚSTĚ 

Neděle 2. 7. 2023 od 9.30 hod. 
Sraz: Meziměstí - park za vlakovým nádražím (naproti zdravot-
nímu středisku)

Povídání o péči o stromy v městském prostředí. Vysvětlení zá-
kladních pojmů jako je provozní bezpečnost stromů, ukázka 
základních druhů ošetření a principů řezů. Dozvíme se jaké jsou 
nejběžnější defekty, které se na stromech vyskytují, jejich vliv 
na stabilitu a bezpečnost a jaké jsou možnosti stabilizačních 
opatření pro zajištění provozní bezpečnosti. Další zajímavostí 
budou přírodě blízká ošetření stromů, tzv. veteranizace - kdy se 
toto ošetření používá a proč je důležité z hlediska biodiverzity 



a udržení dobré vitality. Ukážeme si také nejběžnější dřeviny, které se  
v našich podmínkách vyskytují, jejich poznávací znaky, citlivost na řez  
a schopnost hojení řezných ran. Vzhledem k odbornosti je tato komen-
tovaná vycházka méně vhodná pro děti.

Trasa: lehká, do 5 km, časová náročnost: 2-3 hodiny 
Vstupné: 100 Kč /osoba
Rezervace: martina.junkova@broumovsko.cz, 734 443 165
Průvodce: Bc. Daniel Hečko, vystudoval Mendelovu univerzitu v Brně, 
obor arboristika. Momentálně se věnuje výsadbě stromů a péči o krajinu.  
Tato akce je finančně podpořena Královéhradeckým krajem. 
Pořadatel: Maiwaldova akademie – Vzdělávací a kulturní centrum 
Broumov, o.p.s. 

  STANE SE BROUMOV EVROPSKÝM
  HLAVNÍM MĚSTEM KULTURY? 
  DOZVÍME SE NA KONCI ČERVNA!

Od vyhlášení nového Evropského hlavního města kul-
tury na rok 2028 nás dělí poslední měsíc. Bude to Brou-
mov, nebo České Budějovice? Naši přihlášku neboli Bid 
Book jsme odevzdali mezinárodní porotě 31. května. 
Teď se chystáme na příjezd poroty do Broumova a ob-
hajobu našeho projektu. Jak to bude probíhat? Co se 
stane, když získáme titul? A když ne? A co je vlastně 
Bid Book? 
Bid Book je naše přihláška do soutěže, naše filozofie, 
náš program. Na sto stránkách jsme popsali nejen plá-
nované projekty jako například umělecké projekty, 
festivaly a konference, ale i praktické detaily realizace – 
včetně domácích i mezinárodních partnerství. Celý Bid 
Book je rozdělený do šesti kapitol, jako jsou například 
“Kulturní a umělecký obsah” nebo “Zapojení veřejnosti”. 
Stejně jako loni nám grafický kabátek a krásné ilustra-
ce na míru připravilo studio Upupaepop Evy a Jakuba 
Horských a přihlášku v květnu vytiskla broumovská 
tiskárna. 
90 minut grilování  
Porotci, kteří si právě čtou o našem vlídném a ohledupl-
ném Kreativním poutníkovi, pocházejí z různých zemí 
Unie. Například ze Španělska, Irska, Holandska nebo 
Litvy. V pondělí 26. června však jejich zástupci přije-
dou do Broumova a stráví celý den prohlídkou města 
a okolí. Přijďte je přivítat i vy, třeba v 16.00 na Kostelní 
náměstí na pouliční představení Letkyně, které pořá-
dáme jako součást Festivalu Regiony. Z Broumova pak 
porotci pojedou do Českých Budějovic. Naopak my se 
chystáme 29. června do Prahy, abychom svůj finálový 
Bid Book porotě pořádně představili. Součástí bude  
i hodinu a půl dlouhý prostor pro otázky poroty našemu 
týmu, kde se zřejmě pěkně zapotíme. Držte nám palce! 
Noty jsou napsané 
Den poté se rozhodne. V pátek 30. června odpoledne 
proběhne na Ministerstvu kultury tisková konference, 
kde porota oznámí své rozhodnutí. Když titul získáme, 
karty už jsou rozdané. Podle časového plánu se roz-
běhnou projekty, které jsou v Bid Booku. Do roku 2028 
sice ještě zbývá moře času, ale jak jistě chápete, aby-
chom se mohli stát Evropským hlavním městem kultu-
ry, máme před sebou hodně práce! Ale zpátky na zem, 
ať to nezakřikneme. 
Pomaleji, ale jistě 
A když se to nepovede? Loni málokdo čekal, že porot-
ci vyberou Broumov do finále prestižního titulu, který 
byl dosud udělován velkým městům. Ale snad právě  
v tom je naše síla. Chceme být inspirací pro všechny ven-
kovské, odlehlé regiony, kterých je v Evropě celá řada.  
A stejně jako my chtějí nejen přežívat, ale chtějí vzkvé-
tat a chtějí být slyšet. Takže slyšte: když titul nezíská-
me, nevadí. My, Kreativní poutníci, půjdeme dál. Cesta 
bude možná delší a těžší, ale společně to zvládneme.

Bára Fialová, Kateřina Ostradecká
Nadační fond Broumov – město kultury



  KONEC SEZONY

A-TÝM A SÉRIE VÝHER
Sérii proher chtělo Meziměstí utnout v domácím zápase 
proti oslabenému týmu z Velichovek.
Od úvodu utkání mělo domácí herně trochu navrch. Od 
6. minuty Meziměstí vedlo, trefil se Mucha. Od inkasova-
ného gólu se hosté začali osmělovat a párkrát vystřelili 
na domácího brankáře Čížka. Bohužel jedna střela byla 
skvěle umístěna a skryta tak, že zaplavala do horního 
rohu branky – 1:1. Tento stav vydržel až do poločasu. Po 
přestávce si vzal slovo náš nejlepší střelec Pavel Smrček, 
který dvěma brankami (48. a 69. minuta) rozhodl zápas  
a tím poslal oslabené hosty domů s prázdnou.
TJ Lokomotiva Meziměstí A 3:1 TJ Velichovky

Odložený zápas s Hronovem byl zároveň soubojem o to, 
který tým se před závěrečnými koly „namočí“ do bojů  
o záchranu a který tým už může být relativně v klidu.
Dramatické utkání, ve kterém bylo znát, že nikdo nechce 
udělat nějakou zásadní chybu, která by vedla k brance, 
bylo dlouho vyrovnané. A tak poločas skončil bez gólů. 
Skóre se pohnulo až po 65 minutách hry, když se z penal-
ty trefil Pavel Smrček. To ale ještě nikdo netušil, jaký bude 
konec zápasu. Už to vypadalo, že domácí ubrání hube-
né vedení, ale v 87. minutě přišlo vyrovnání. Meziměstí 
zachránilo 3 body v posledních vteřinách utkání, trefil se 
Gajdoš.
TJ Lokomotiva Meziměstí A 2:1 AFK Hronov

Po úspěšné domácí dohrávce s Hronovem zajížděli hráči 
A-týmu na hřiště Vamberku. Už před utkáním byli domá-
cí fotbalisté pod tlakem – potřebují body na záchranu  
v kraji.
Zápas se podařilo odstartovat z pohledu Meziměstí dob-
ře. Po čtvrthodině hry se trefil Jirásek. V 31. minutě se 
domácí Vamberk cítil ještě hůře, hosté zvýšili náskok na 
2:0. Utkání se stihlo rozhodnout ještě do poločasu, cca 
10 minut před koncem první půle přidal svůj druhý gól  
v utkání Jirásek. Poločas tak skončil 3:0 pro hosty. Ve dru-
hé půli se na hřišti objevil další dvoubrankový střelec – Ja-
kub Smrček, který během zbývajícího hracího času přidal 
další 2 „hřebíčky do rakve“. Gratuluji našim fotbalistům  
k přesvědčivé výhře.
TJ Baník Vamberk 0:5 TJ Lokomotiva Meziměstí

Další výhra! I když nám ji Lípa dost ulehčila, protože se 
celých 90 minut nedá hrát jen v 11 hráčích. Domácí tým 
si krásně rozdělil branky v utkání – 2 za poločas, i když je-
den gól byl vlastní. Trefili se 2x Balín a Mucha. Meziměstí 
je po tomto utkání již definitivně zachráněno a má jistotu, 
že si B třídu zahraje i příští sezonu.
TJ Lokomotiva Meziměstí A 4:0 TJ Sokol Lípa nad Orlicí

Další výhra a čisté konto! Meziměstí chtělo do zápasu se 
Zdelovem vletět a pokusit se rozhodnout utkání hned na 
začátku. Povedlo se, v 5. minutě po trefách Šolce a Muchy 
byl stav 2:0 pro Meziměstí. Hosté si ve druhém poloča-
se navíc dali vlastňáka a od 60. minuty kvůli zranění hráli  
o 10 hráčích v poli. Nakonec z toho bylo další vítězství.
FC ZDELOV 1963 0:3 TJ Lokomotiva Meziměstí

Souboj týmů z předních příček tabulky, to byl zápas s Malšovou Lho-
tou. Začátek utkání byl na nahoru dolů – až do 12. minuty, kdy se 
hosté ujali vedení. Od té doby existovalo na hřišti jen jedno muž-
stvo. Už tři minuty od vedoucího gólu bylo zásluhou Vojty Jiráska 
srovnáno. V následující minutě Meziměstí zásluhou Gajdyho otočilo 
stav zápasu. Poté si vzal slovo Pája Smrček, který v rozmezí od 34. do  
41. minuty dal 2 branky a rozhodl zápas. Do přestávky se šlo za ve-
dení domácích 4:1. V druhé půli přidal svoji 2. branku Vojta Jirásek. 
Meziměstí si tak připsalo už šestou výhru v řadě. 
TJ Lokomotiva Meziměstí A 5:1 TJ Sokol Malšova Lhota

A-tým Meziměstí je po 24 zápasech pátý se ziskem 40 bodů. Stá-
le vede B-tým hradecké Slávie (68 bodů) před Českým Meziříčím  
(50 bodů). Na sestupových příčkách jsou již jistí sestupující - Vam-
berk (21 bodů) a Malšovice (17 bodů). Je možné, že z B třídy spadne 
i 12. tým tabulky – momentálně Opočno (26 bodů).

B-TÝM A NADSTAVBA
B-tým se nadstavbové části postupně potká s týmy z Martínkovic, 
Božanova a Mezilesí. Některé zápasy jsou již odehrány.

Výsledky B-týmu v květnu a červnu

Datum Výsledek zápasu

13. 05. 2023 TJ Sokol Mezilesí 4:0 TJ Lokomotiva Meziměstí B

21. 05. 2023 TJ Sokol Božanov 4:1 TJ Lokomotiva Meziměstí B

28. 05. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí B 4:3 TJ Jiskra Martínkovice

04. 06. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí B 5:1 TJ Sokol Mezilesí

V tabulce je B-tým třetí se ziskem 20 bodů.

ŽÁKOVSKÉ KATEGORIE
Také u žákovských týmů se sezona chýlí ke konci. Zde jsou další  
výsledky.

Výsledky starších žáků

Datum Výsledek zápasu

06. 05. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:3 TJ Velichovky

13. 05. 2023 TJ Velké Poříčí/AFK Hronov 4:3 na pen TJ Lokomotiva 
Meziměstí 

21. 05. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:2 SK Provodov

28. 05. 2023 TJ Sokol Zábrodí/SK Babí 4:2 TJ Lokomotiva 
Meziměstí 

Starší žáci jsou v tabulce poslední se ziskem 7 bodů.

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu

06. 05. 2023 FK Náchod A 12:0 TJ Lokomotiva Meziměstí 

13. 05. 2023 TJ Slavoj Teplice nad Metují 2:1 na pen. TJ Lokomotiva 
Meziměstí 

21. 05. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 0:11 FK Náchod C

03. 06. 2023 TJ Lokomotiva Meziměstí 1:4 TJ Sokol Zbrodí/FK 
Náchod B

I mladší jsou v tabulce poslední se ziskem 1 bodu.

Závěrem bych chtěl všem týmům za celou sezonu poděkovat  
a popřát hodně bodů v té další.

Daniel Šanovec



PŘEHLED PRÁZDNINOVÝCH AKCÍ

NÁZEV AKCE DATUM KONÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ

Sportovní odpoledne a otevření 
nového hřiště v Ruprechticích 23. 6. Fotbalové hřiště v Ruprechticích

KIŠIHARU Nohejbalový turnaj trojic 15. 7. Fotbalové hřiště v Ruprechticích

O pohár starostky - hasičská soutěž 15. 7. Víceúčelové sportoviště - umělka

Vlci v nás
(přednáška o zdraví) 27. 7. Městská knihovna

ROZMARNÉ  LÉTO - olympiáda 19. 8. Víceúčelové sportoviště - umělka

VYSMÁTÉ LÉTO  - koncerty 19. 8. Víceúčelové sportoviště - umělka

Meziměstskej pineccup 9. 9. Tělocvična na nádraží

Silniční běh Meziměstím a okolím 10. 9. Víceúčelové sportoviště - umělka

Müllerova mapa Českého království 
(výstava)

Do 30. 10.
Po, út a čt 

9 – 12 / 13 - 17
Městská knihovna
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Na farmě v Broumově chováme různá zvířátka, jak domácí, tak i exotická. 
Návštěvníci zde mohou vidět lamy, oslíky, velbloudy, různé druhy drůbeže, ovce, 
kozy, prasátka, dikobrazy, lemury, pávy, klokany, papoušky a mnohá další. Zvířátka 
si můžete pohladit a dají se pro ně zakoupit i granulky na krmení. 
 
Pro děti jsou zde dětská hřiště, interaktivní prvky, houpačky. Z farmy je jedinečný 
výhled na broumovský klášter, Broumovské stěny a Javoří hory. Rozkvetlé zahrady 
a různá zákoutí přímo vybízejí k posezení, romantice i odpočinku.  
 
Přijďte i vy zažít nevšední zážitky, podívat se na zvířátka a poznat broumovskou 
farmu. Těšíme se na vás. 
 
Otevřeno máme každý den, na jaře a v létě od 10:00 do 17:00 hod. 
 
 

FARMA WENET | KLADSKÁ 346 | 550 01 BROUMOV 
 

www.wenet.cz                 farmawenet                 farmawenet 
 

VÝLETNÍ MÍSTO PRO RODINY S DĚTMI, MILOVNÍKY ZVÍŘAT 
 



Nohejbalový turnaj trojic v Ruprechticích na hřišti
 
Program:
• prezentace do 10:00 hod.
• rozlosování mužstev
• slavnostní nástup
• zahájení turnaje v 10:30 hod.

Závazné přihlášky a registrace družstev u organizátora akce:
Petr Ptáček
tel.: 775 401 897
e-mail: ptacek.petr@seznam.cz

KIŠIHARU
8. ROČNÍK

NOHEJBALOVÝ TURNAJsobota 15. 7. 2023

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637Město Meziměstí

Město Meziměstí a TJ Sokol Ruprechtice srdečně zvou na

6 753 42 1

Město

Meziměstí
pořádá: SLAVNOSTNÍ

OTEVŘENÍ
multifunkčního hřiště
v Ruprechticích

SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ
multifunkčního hřiště
v Ruprechticích

23. 6. 2023
v 16:00 hod.
23. 6. 2023
v 16:00 hod.

ve spolupráci s TJ Sokol Ruprechtice

33. 6. 2023 od 16:00 hod.
na víceúčelovém hřišti v Ruprechticích 

23. 6. 2023 od 16:00 hod.
na víceúčelovém hřišti v Ruprechticích 

Turnaj neregistrovaných hráčů, rekreačně hrajících sportovců
se zálibou v míčových hrách.

DEN ČESKO-POLSKÉHO

VOLEJBALU
DEN ČESKO-POLSKÉHO

VOLEJBALU

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

ve spolupráci s TJ Sokol RuprechticeMěsto

Meziměstí
pořádá:



19. 08. 2023    

• na víceúčelovém

 sportovišti v Meziměstí

• start v 17:00 hod.

 

Město

Meziměstí
pořádá:

facebook

Vysmáté
léto

Vysmáté
léto

4. ročník
Festivalu hudby

4. ročník
Festivalu hudby

20232023

Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

MC Peca / rap (Broumov) VIVIAN / electro, pop, rock (Broumov) 
Zmiana planu / delikatny soft rock (PL)

CZ•PL  SILENT DISCO  AFTERPARTY / dj Hektor (CZ) • dj Adrian (PL)

JASA /Alternativní folk (Broumov)

19. 08.
2023  

od 13:00 do 17:00 hod.    

• na víceúčelovém sportovišti v Meziměstí

• soutěže o ceny

• složení týmů: 5 osob - 1 člen týmu do 12 let

    - 1 člen týmů 50+

    - 3 členové bez omezení

Registrace na e-mailu: podatelna@mezimesti.cz. Registrace je možná do 04. 08. 2023!  

„Registrací do soutěže účastníci souhlasí se zpracováním osobních údajů.

Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

50°37'41.0"N

16°14'58.3"E

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

facebook

Město

Meziměstí
pořádá:

Rozmarné
léto

Rozmarné
léto

4. ročník
Olympiády sportovních aktivit

všech vekových kategoriíˇ

4. ročník
Olympiády sportovních aktivit

všech vekových kategoriíˇ

20232023

 

Meziměstskej PINEC CUP 
9.9.2023 v tělocvičně ČD Meziměstí 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prezentace: 8:00 – 8:45              Přihlášky: e-mail: cendap@seznam.cz 
Start turnaje: 9:00                                       telefon/SMS: 605 833 374 
 
                                           Hrací systém: 

1.stupeň skupinový 
                                           2.stupeň K.O. 
                                           Soutěž útěchy K.O 
Kategorie: 
muži – omezeno Krajskými soutěžemi do KPI 
ženy – bez omezení 
 
Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí                           Info:  
Petr Kuchta                                                                 Petr Krejčí   605 833 374 
                                                                                      Petr Kuchta 603 817 912 

 
Předpis: Hraje se podle pravidel stolního tenisu a ustanovení těchto 

propozic 

 

 

 

Město

Meziměstí
pořádá:

 

 

 

 

    

SILNIČNÍ BĚH
MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

SILNIČNÍ BĚH
MEZIMĚSTÍM A OKOLÍM

40. ročník40. ročník

10. 09. 202310. 09. 2023

v 9
00

 hod.

v 10
30

 hod.

v 9
00

 hod.

v 10
30

 hod.

Kategorie:Kategorie:

Start nejmladších kategorií: 

Start hlavního závodu na 10 km: 

Trasa hlavního závodu: na konec Vižňova, zpět po cyklostezce přes Starostín

 předškolní děti, mladší děti, starší děti, mladší žáci,

 starší žáci, dorostenci, junioři, ženy, muži

Start nejmladších kategorií: 

Start hlavního závodu na 10 km: 

Trasa hlavního závodu: na konec Vižňova, zpět po cyklostezce přes Starostín

 předškolní děti, mladší děti, starší děti, mladší žáci,

 starší žáci, dorostenci, junioři, ženy, muži

Na víceúčelovém hřišti v MeziměstíNa víceúčelovém hřišti v Meziměstí

Město

Meziměstí
pořádá:



ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

01. 07. a 02. 07. MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388, 
Police nad Metují

491 543 844

05. 07. a 06. 07. MUDr. Jarmila Vokůrková Větrník 720, Červený Kostelec 491 462 331

08. 07. a 09. 07. MUDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636

15. 07. a 16. 07. MUDr. Jan Šnajdr Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

22. 07. a 23. 07. MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911

29. 07. a 30. 07. MUDr. Jana Šnajdrová Náchodská 548, Velké Poříčí 777 905 047
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05. 08. a 06. 08. MUDr. Radmila Sedláčková, MSc. Kostelecká 1204, Náchod 491 426 926

12. 08.  a 13. 08. MUDr. Jan Kubec 17. listopadu 388, 
Police nad Metují

491 543 398

19. 08. a 20. 08. MUDr. Jana Malíková Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 428 885

26. 08. a 27. 08. ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

02. 09. a 03. 09. MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická 
s.r.o. (MDDr. Pavel Jirásek)

Běloveská 123, Náchod 703 600 915

09. 09. a 10. 09. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, 
Police nad Metují

602 333 427
491 541 654

16. 09. a 17. 09. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 
(Pasáž Magnum), Náchod

724 086 199

24. 06. a 25. 06. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, 
Broumov 603 479 084



PRVNÍ ROČNÍK POCHODU PO STEZCE PAVLA HEČKA 13. A 14. KVĚTNA


